大和市選挙管理委員会 会議録

令和５年３月２３日（木）

１． 本日の出席者

委  員  長  関 谷 廣 章

職 務 代 理       大 谷 正 通

委   員  石 井 利 宗

委   員  遠 藤 健 一

２． 本日の事務局出席者

事 務 局 長  菊 地 浩 之

次   長  大 塚 健 太 郎

係   長  渡 部  幸 司

主   査  田 中 佑 樹

主   事  遠 藤   凌

再 任 用 職  白 井  博

３．議事日程

議案第５８号  投票記載所の氏名等の掲示の掲載順序を定めるくじ

を行うことについて

午後５時１０分開会

事務局長

委員長

係 長

委員長

全委員

係 長

全委員

委員長

全委員

係 長

全委員

「それでは、定刻となりましたので、始めさせていただきま

す。開会に先立ちまして、委員の出席状況について、報告い

たします。全員出席でございます。

さて、本日の会議でございますが、付議されております案件

は、議案が１件となっております。

なお、会議の議長は、委員長に務めていただきますので、よ

ろしくお願いいたします。

本日は全員出席のため、定足数に達しておりますので、会議

は成立いたしました。これより、令和５年３月２３日、大和

市選挙管理委員会を開会いたします。

議案５８号 投票記載所の氏名等の掲示の掲載順序を定める

くじを行うことについてを議題とします。事務局に説明を求

めます。

議案第５８号を朗読し、県議会議員選挙に関するものである

旨及びくじの方法について説明する。まず、立候補届出順に

くじを引く順序を定めるくじを行います。続いて先のくじで

決定した順に掲載の順序を定めるくじを行います。では、議

案に添付の一覧表によりくじをお願いいたします。

ただ今、事務局から説明がありました。それでは、まず、く

じを引く順序を定めるくじを行います。

立候補届出順に、くじを引く順序を定めるくじを行う。

くじの結果を朗読し、各委員に確認する。

各自、くじの結果を確認する。

続いて、掲示の順序を定める本くじを行います。

先のくじで決定した順に掲示の順序を定めるくじを行う。

くじの結果を朗読し、各委員に確認する。

各自、くじの結果を確認する。質疑は無い。

委員長

全委員

委員長

主 査

全委員

委員長

この件について、質疑なしと認め、このとおり承認すること

について挙手を求めます。

全員挙手する。

全員異議なしと認め、議案第５８号は可決されました。

本日の議題は以上ですが、他に事務局から何かありますか。

次回の委員会は県議会議員選挙の選挙時名簿登録等を行いま

すので、３月３０日になります。

次回３月３０日（木）午前９時３０分から開催することを決

定する。

閉会を宣言する。

以上をもちまして、本日の日程を全て終了しました。

午後５時１５分閉会